

Стройка: Капремонт жилого дома

Объект: г.Ядрин ул.К.Маркса, 113

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-05**

(Локальный сметный расчет)

на электроснабжение

Сметная стоимость:	тыс. руб.
монтажных работ:	тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	тыс. чел.ч
Сметная заработная плата:	тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах 2кв.2011 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Ц08-03-572-07	Монтаж ВРУ напольного исполнения	1 шт.	1	505.38			Ц08-03-572-07			
		<i>Зарплата рабочих</i>			43.20		43.20		11.65	503.28	
		<i>Эксплуатация машин</i>			104.62		104.62		4.94	516.82	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			5.59		5.59		11.65	65.12	
		<i>Материальные ресурсы</i>			357.56		357.56		3.33	1 190.67	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		46.35		73	414.93	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		31.71		44	250.10	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.66							4.66
							<b>583.44</b>			<b>2 875.81</b>	<b>4.66</b>
2.	C509-1563	Вводно-распределительное устройство типа ВРУ 3-43-00	шт.	1	3 827.73		3 827.73	C509-1563	4.89	18 717.60	
3.	Ц08-03-600-02	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные (устанавливается в ВРУ)	1 шт.	1	10.98			Ц08-03-600-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			8.06		8.06		11.65	93.90	
		<i>Эксплуатация машин</i>			2.36		2.36		5.04	11.89	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.14		0.14		11.65	1.63	
		<i>Материальные ресурсы</i>			0.56		0.56		5.46	3.06	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		7.79		73	69.74	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		5.33		44	42.03	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	0.87							0.87
							<b>24.10</b>			<b>220.62</b>	<b>0.87</b>
4.	C509-8002	Счетчики электроэнергии трехфазные Меркурий 231 АМ	шт.	1	1 919.20		1 919.20	C509-8002	2.42	4 644.46	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5.	Ц08-01-087-03	Металлические конструкции для крепления ВРУ	1 т	0.02	13 290.69			Ц08-01-087-03				
		<i>Зарплата рабочих</i>			559.18		11.18		11.65	130.29		
		<i>Эксплуатация машин</i>			524.70		10.49		4.75	49.85		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			23.72		0.47		11.65	5.53		
		<i>Материальные ресурсы</i>			12 206.81		244.14		3.35	817.86		
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		11.07		73	99.15		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		7.57		44	59.76		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	62.2							1.244	
							<b>284.45</b>			<b>1 156.90</b>	<b>1.244</b>	
6.	Ц08-03-572-08	Щит этажный встраиваемый	1 шт.	3	173.42			Ц08-03-572-08				
		<i>Зарплата рабочих</i>			21.51		64.53		11.65	751.77		
		<i>Эксплуатация машин</i>			27.76		83.28		4.84	403.08		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.36		4.08		11.65	47.53		
		<i>Материальные ресурсы</i>			124.15		372.45		3.35	1 247.71		
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		65.18		73	583.49		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		44.60		44	351.69		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	2.32							6.96	
							<b>630.04</b>			<b>3 337.74</b>	<b>6.96</b>	
7.	C509-1320	Щитки этажные на 2 квартиры ЩЭ 32-04-11	шт.	3	2 775.94		8 327.82	C509-1320	1.88	15 656.30		
8.	Ц08-03-572-08	Щит этажный встраиваемый	1 шт.	12	173.42			Ц08-03-572-08				
		<i>Зарплата рабочих</i>			21.51		258.12		11.65	3 007.10		
		<i>Эксплуатация машин</i>			27.76		333.12		4.84	1 612.30		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.36		16.32		11.65	190.13		
		<i>Материальные ресурсы</i>			124.15		1 489.80		3.35	4 990.83		
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		260.72		73	2 333.98		
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		178.39		44	1 406.78		
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	2.32							27.84	
							<b>2 520.14</b>			<b>13 350.99</b>	<b>27.84</b>	
9.	C509-1322	Щитки этажные на 3 квартиры ЩЭ 33-04-11	шт.	12	2 692.83		32 313.96	C509-1322	1.88	60 750.24		
10.	Ц08-03-572-08	Щит этажный встраиваемый	1 шт.	5	173.42			Ц08-03-572-08				
		<i>Зарплата рабочих</i>			21.51		107.55		11.65	1 252.96		
		<i>Эксплуатация машин</i>			27.76		138.80		4.84	671.79		
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.36		6.80		11.65	79.22		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Материальные ресурсы</i>			124.15		620.75		3.35	2 079.51	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		108.63		73	972.49	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		74.33		44	586.16	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	2.32							11.6
							<b>1 050.06</b>			<b>5 562.91</b>	<b>11.6</b>
11.	C509-1315	Щитки распределительные этажные на 4 квартиры ЦРЭ-34-04-11	шт.	5	2 566.21		12 831.05	C509-1315	2	25 662.10	
12.	Ц08-03-593-10	Световые настенные указатели (НПП-03-100)	100 шт.	0.02	1 912.95			Ц08-03-593-10			
		<i>Зарплата рабочих</i>			910.31		18.21		11.65	212.10	
		<i>Эксплуатация машин</i>			457.63		9.15		4.49	41.10	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			15.27		0.31		11.65	3.56	
		<i>Материальные ресурсы</i>			545.01		10.90		3.79	41.31	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		17.59		73	157.43	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		12.04		44	94.89	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	98.2							1.964
							<b>67.89</b>			<b>546.83</b>	<b>1.964</b>
13.	C509-0765	Светильники тип НПП 03-100 (указатель пожарного)	шт.	1	147.30		147.30	C509-0765	1.99	293.13	
14.	C509-0765	Светильники тип НПП 03-100 (номерной указатель дома)	шт.	1	147.30		147.30	C509-0765	1.99	293.13	
15.	C509-0741	Лампы накаливания электрические осветительные общего назначения биспиральные криптоновые типа БК220-230	10 шт.	5.5	19.00		104.50	C509-0741	3.12	326.04	
16.	Ц08-03-591-03	Выключатель полугерметический и герметический	100 шт.	0.16	1 404.08			Ц08-03-591-03			
		<i>Зарплата рабочих</i>			704.52		112.72		11.65	1 313.23	
		<i>Эксплуатация машин</i>			58.64		9.38		4.26	39.97	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.36		0.22		11.65	2.54	
		<i>Материальные ресурсы</i>			640.92		102.55		4.78	490.18	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		107.29		73	960.51	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		73.41		44	578.94	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	76							12.16
							<b>405.35</b>			<b>3 382.82</b>	<b>12.16</b>
17.	C509-1442	Выключатель одноклавишный для открытой проводки брызгозащищенный	шт.	16	9.46		151.36	C509-1442	4.14	626.63	
18.	E67-1-1	Демонтаж скрытой электропроводки	100 м	10	18.52			E67-1-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			18.52		185.20		11.65	2 157.58	
		<i>Накладные расходы</i>	%		85		157.42		65	1 402.43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		120.38		44	949.34	
		Затраты труда	чел-ч	2.54							25.4
							<b>463.00</b>			<b>4 509.34</b>	<b>25.4</b>
19.	E67-4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	100 шт.	0.28	47.03			E67-4-3			
		Зарплата рабочих			46.07		12.90		11.65	150.28	
		Эксплуатация машин			0.96		0.27		7.85	2.11	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.31		0.09		11.65	1.01	
		Накладные расходы	%		85		11.04		65	98.34	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		8.44		44	66.57	
		Затраты труда	чел-ч	6.32							1.7696
							<b>32.66</b>			<b>317.30</b>	<b>1.7696</b>
20.	Ц08-03-572-03	Демонтаж щита распределительного	1 шт.	1	231.18			Ц08-03-572-03			
		Поправки: ОЗП: *0.5; ЭМ: *0.5; ЗПМ: *0.45; М: *0.5									
		Зарплата рабочих			21.51	*0.5	10.76		11.65	125.30	
		Эксплуатация машин			29.42	*0.5	14.64		4.78	69.99	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.36	*0.45	0.61		11.65	7.13	
		Материальные ресурсы			180.25	*0.5	90.13		3.33	300.12	
		Накладные расходы	%		95		10.80		73	96.67	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		7.39		44	58.27	
		Затраты труда	чел-ч	2.32							2.32
							<b>133.71</b>			<b>650.34</b>	<b>2.32</b>
21.	Ц08-03-572-03	Демонтаж этажного щита	1 шт.	20	231.18			Ц08-03-572-03			
		Поправки: ОЗП: *0.5; ЭМ: *0.5; ЗПМ: *0.45; М: *0.5									
		Зарплата рабочих			21.51	*0.5	215.10		11.65	2 505.92	
		Эксплуатация машин			29.42	*0.5	292.84		4.78	1 399.78	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.36	*0.45	12.24		11.65	142.60	
		Материальные ресурсы			180.25	*0.5	1 802.50		3.33	6 002.33	
		Накладные расходы	%		95		215.97		73	1 933.42	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		147.77		44	1 165.35	
		Затраты труда	чел-ч	2.32							46.4
							<b>2 674.18</b>			<b>13 006.79</b>	<b>46.4</b>
22.	Ц08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2 (ПВ1*1,5)	100 м	10.5	616.48			Ц08-02-412-01			
		Зарплата рабочих			49.31		517.76		11.65	6 031.85	
		Эксплуатация машин			2.36		24.78		5.04	124.89	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			0.14		1.47		11.65	17.13	
		<i>Материальные ресурсы</i>			564.81		5 930.51		1.76	10 437.69	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		493.27		73	4 415.76	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		337.50		44	2 661.55	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	5.61							58.905
							<b>7 303.81</b>			<b>23 671.74</b>	<b>58.905</b>
23.	Ц08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2 (ПВ1*16)		100 м	5	660.19		Ц08-02-412-03			
		<i>Зарплата рабочих</i>				69.09	345.45		11.65	4 024.49	
		<i>Эксплуатация машин</i>				9.44	47.20		5.04	237.89	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				0.55	2.75		11.65	32.04	
		<i>Материальные ресурсы</i>				581.66	2 908.30		1.77	5 147.69	
		<i>Накладные расходы</i>	%			95	330.79		73	2 961.27	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			65	226.33		44	1 784.87	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	7.86							39.3
							<b>3 858.07</b>			<b>14 156.21</b>	<b>39.3</b>
24.	C502-0495	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 1,5 мм2		1000 м	1.05	1 363.00	1 431.15	C502-0495	5.75	8 229.11	
25.	C502-0501	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 6 мм2		1000 м	0.5	4 740.90	2 370.45	C502-0501	4.53	10 738.14	
26.	Ц08-02-412-02	Кабель ВВГ 3*1,5 в трубах		100 м	2.8	629.27		Ц08-02-412-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>				59.24	165.87		11.65	1 932.41	
		<i>Эксплуатация машин</i>				4.72	13.22		5.04	66.61	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>				0.27	0.76		11.65	8.81	
		<i>Материальные ресурсы</i>				565.31	1 582.87		1.76	2 785.85	
		<i>Накладные расходы</i>	%			95	158.30		73	1 417.09	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%			65	108.31		44	854.14	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	6.74							18.872
							<b>2 028.57</b>			<b>7 056.10</b>	<b>18.872</b>
27.	C501-8190	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм2		1000 м	0.28	3 295.18	922.65	C501-8190	7.1	6 550.82	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28.	Ц08-03-545-17	Коробка ответвительная У-654 -5шт	кг	0.32	8.05			Ц08-03-545-17			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1.46		0.47		11.65	5.44	
		<i>Эксплуатация машин</i>			0.14		0.04		3.48	0.16	
		<i>Материальные ресурсы</i>			6.45		2.06		4.55	9.39	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		0.45		73	3.97	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		0.31		44	2.39	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	0.17							0.0544
							<b>3.33</b>			<b>21.35</b>	<b>0.0544</b>
29.	Ц08-02-409-06	Труба по установленным конструкциям, по основанию пола, диаметр, мм, до 25 (ПВХ-16)	100 м	7.2	1 480.82			Ц08-02-409-06			
		<i>Зарплата рабочих</i>			167.89		1 208.81		11.65	14 082.61	
		<i>Эксплуатация машин</i>			32.64		235.01		4.63	1 088.09	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.50		10.80		11.65	125.82	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 280.29		9 218.09		3.25	29 958.79	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		1 158.63		73	10 372.15	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		792.75		44	6 251.71	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	19.1							137.52
							<b>12 613.28</b>			<b>61 753.35</b>	<b>137.52</b>
30.	Ц08-02-409-02	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	100 м	1.7	2 780.84			Ц08-02-409-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			302.38		514.05		11.65	5 988.64	
		<i>Эксплуатация машин</i>			770.43		1 309.73		7.51	9 836.08	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			236.87		402.68		11.65	4 691.21	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 708.03		2 903.65		3.08	8 943.25	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		870.89		73	7 796.29	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		595.87		44	4 699.13	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	34.4							58.48
							<b>6 194.20</b>			<b>37 263.38</b>	<b>58.48</b>
31.	C507-9015	Трубы ПВХ д.16 для электропроводки	м	720	5.15		3 708.00 [индекс]		3.08	11 420.64	
32.	C530-9015	Труба ПВХ д. 50 для электропроводки	м	170	17.43		2 963.10 [индекс]		3.08	9 126.35	
33.	Ц08-02-407-01	Труба стальная по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	0.3	2 111.49			Ц08-02-407-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			270.73		81.22		11.65	946.20	
		<i>Эксплуатация машин</i>			732.03		219.61		7.19	1 578.99	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			204.29		61.29		11.65	713.99	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 108.73		332.62		1.59	528.86	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		135.38		73	1 211.94	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		92.63		44	730.48	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	30.8							9.24
							<b>861.47</b>			<b>4 996.47</b>	<b>9.24</b>
34.	"Электромир".	Стоимость энергосберегающего светильника ЭВС-07	шт	25	92.30				[индекс]		
		<i>Материальные ресурсы</i>			92.30		2 307.50		3.76	8 676.20	
35.	Ц08-03-593-06	Светильник настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0.26	4 272.60				Ц08-03-593-06		
		<i>Зарплата рабочих</i>			818.54		212.82		11.65	2 479.36	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1 560.27		405.67		7.24	2 937.05	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			438.04		113.89		11.65	1 326.82	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 893.79		492.39		4.72	2 324.06	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		310.37		73	2 778.51	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		212.36		44	1 674.72	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	88.3							22.958
							<b>1 633.62</b>			<b>12 193.70</b>	<b>22.958</b>
36.	C509-1380	Светильник ПСХ-60 настенный (IP 54)	шт	26	15.72		408.72	C509-1380	4.38	1 790.19	
37.	Ц08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм <sup>2</sup>	100 м	10.2	699.78				Ц08-02-412-04		
		<i>Зарплата рабочих</i>			98.45		1 004.19		11.65	11 698.81	
		<i>Эксплуатация машин</i>			18.88		192.58		5.04	970.58	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.09		11.12		11.65	129.52	
		<i>Материальные ресурсы</i>			582.45		5 940.99		1.78	10 574.96	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		964.54		73	8 634.68	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		659.95		44	5 204.47	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	11.2							114.24
							<b>8 762.26</b>			<b>37 083.51</b>	<b>114.24</b>
38.	C502-0486	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с алюминиевой жилой марки АПВ, сечением 35 мм <sup>2</sup>	1000 м	1.02	9 159.00		9 342.18	C502-0486	1.75	16 348.82	
		<i>Заземление</i>									
39.	Ц08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром 16 мм	10 шт.	0.8	603.79				Ц08-02-471-04		
		<i>Зарплата рабочих</i>			72.87		58.30		11.65	679.15	
		<i>Эксплуатация машин</i>			52.22		41.78		4.56	190.50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			1.91		1.53		11.65	17.80	
		<i>Материальные ресурсы</i>			478.70		382.96		4.86	1 861.19	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		56.84		73	508.77	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		38.89		44	306.66	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	8.29							6.632
							<b>578.76</b>			<b>3 546.26</b>	<b>6.632</b>
40.	Ц08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2	100 м	0.35	1 091.25				Ц08-02-472-02		
		<i>Зарплата рабочих</i>			145.91		51.07		11.65	594.95	
		<i>Эксплуатация машин</i>			75.56		26.45		4.63	122.44	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			3.00		1.05		11.65	12.23	
		<i>Материальные ресурсы</i>			869.78		304.42		4.82	1 467.32	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		49.51		73	443.24	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		33.88		44	267.16	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	16.6							5.81
							<b>465.33</b>			<b>2 895.11</b>	<b>5.81</b>
41.	Ц08-02-472-06	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 100 мм2	100 м	0.7	1 354.09				Ц08-02-472-06		
		<i>Зарплата рабочих</i>			167.01		116.91		11.65	1 361.97	
		<i>Эксплуатация машин</i>			70.21		49.15		4.57	224.60	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			2.59		1.81		11.65	21.12	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 116.87		781.81		4.45	3 479.05	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		112.78		73	1 009.66	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		77.17		44	608.56	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	19							13.3
							<b>1 137.81</b>			<b>6 683.84</b>	<b>13.3</b>
42.	Ц08-02-407-09	Труба по установленным конструкциям, в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр, мм, 65	100 м	0.02	2 090.79				Ц08-02-407-09		
		<i>Зарплата рабочих</i>			375.33		7.51		11.65	87.45	
		<i>Эксплуатация машин</i>			374.33		7.49		4.92	36.83	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			19.76		0.40		11.65	4.60	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 341.13		26.82		2.69	72.15	
		<i>Накладные расходы</i>	%		95		7.51		73	67.20	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		65		5.14		44	40.50	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	42.7							0.854
							<b>54.48</b>			<b>304.14</b>	<b>0.854</b>

Уравнивание потенциалов для ванн



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43.	C103-0001	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 15 мм, толщина стенки 2,5 мм	м	30	9.28		278.40	C103-0001	3.94	1 096.90	
44.	C103-0007	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 65 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	2	41.53		83.06	C103-0007	3.94	327.26	

<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>128 387.84</b>	<b>380 378.29</b>	<b>629.353</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=73 - по стр. 1, 3, 5, 6, 8, 10, 15, 19, 23-26, 29, 31-33, 36, 39, 41, 43-46)</b>	<b>5 500.68</b>	<b>49 242.34</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44 - по стр. 1, 3, 5, 6, 8, 10, 15, 19, 23-26, 29, 31-33, 36, 39, 41, 43-46)</b>	<b>3 763.62</b>	<b>29 680.31</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=65 - по стр. 21, 22)</b>	<b>168.46</b>	<b>1 500.77</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44 - по стр. 21, 22)</b>	<b>128.82</b>	<b>1 015.90</b>	
<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>137 949.42</b>	<b>461 817.61</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>5 669.14</b>	<b>50 743.11</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>3 892.44</b>	<b>30 696.21</b>	
<b>Непредвиденные затраты 2%</b>		<b>9236,35</b>	
<b>Итого с непредвиденными затратами</b>		<b>471053,96</b>	
<b>НДС 18%</b>		<b>84789,71</b>	
<b>Всего по смете</b>		<b>555843,67</b>	